2021年７月 30日

各  位
会 社 名    株式会社アイシン

代表者名     取締役社長 吉田 守孝

(コード番号 7259、東・名証第１部)

問合せ先責任者    経理部長   内山 芳雄

(TEL. 0566-24-8265)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021 年４月 28 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．業績予想の修正

 2022年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想の修正(2021年４月１日～2021年９月 30日)

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的１株当たり

四半期利益

前回 発表予想 (A)
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回 修正予想 (B) 2,050,000 130,000 140,000 95,000 352.48

増 減 額 ( B － A ) － － － －

増 減 率 ( % ) － － － －

（ご参考）

前期第２四半期実績

(2021年３月期第２四半期)

1,455,991 △38,547 △31,322 △19,492 △72.33

２. 修正の理由

2022 年３月期 第２四半期（累計）の連結業績予想につきましては、第１四半期累計期間の実績を踏まえ、現時点

で入手可能な情報や予測等に基づき開示することといたしました。為替レートの前提につきましては、１ＵＳドル 107

円、１人民元 16.7円としています。

なお、2022年３月期通期業績予想は、新型コロナウイルス感染拡大や半導体不足など先行き不透明であり、第２四

半期累計期間の実績及び得意先生産動向を踏まえた上で、第２四半期決算発表時にあらためて公表する予定です。

※上記の業績見通しは、現時点での入手可能な情報に基づく将来予測が含まれており、当社としてその実現を約束する

趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の事業運営や為替変動等の内外の状況の変化により、大幅に異なる可

能性があります。

以  上